UBND HUYỆN CỦ CHI
TRƯỜNG TIỂU HỌC
 NGUYỄN VĂN LỊCH
TỔ: 5
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Củ Chi, ngày 16 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH DẠY HỌC TUẦN  23,24
 KHỐI 5 TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN VĂN LỊCH
NĂM HỌC 2020-2021

Căn cứ công văn số 430/SGDĐT-GDTH ngày 15 tháng 02 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Về HD tổ chức dạy học qua Internet đối với các cơ sỏ giáo dục tiểu học trong thời gian học sinh ngừng đến trường nhằm đảm bảo phòng, chống Covid - 19;
Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-THNVL ngày 01 tháng 02 năm 2021 của Trường Tiểu học Nguyễn Văn Lịch Quyết định phân công giáo viên giảng dạy trực tuyến phòng, chống Covid-19.
Căn cứ công văn 405/BGDĐT-DGTH  ngày 28 tháng 1 năm 2021 về việc thực hiện kế hoạch giáo dục lơp 5 học kì II.
Căn cứ vào thực tế học sinh của khối, nay tổ chuyên môn khối 5 thống nhất xây dựng  kế hoạch ôn tập và dạy học trực tuyến tuần 23, 24 trên trang website Trường Tiểu học Nguyễn Văn Lịch   như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Phòng, chống dịch bện Covid-19 nhưng vẫn đảm bảo cung cấp đủ kiến thức học sinh theo khung thời gian năm học 2020 – 2021.
	- Phát huy tính tự học, chủ động học tập, nghiên cứu, tiếp nhận kiến thức một cách chủ động cho học sinh. Đồng thời giúp phụ huynh quản lý thời gian học, nội dung học, đánh giá kết quả học tập của học sinh tại nhà.
	- Tạo mối liên hệ chặt chẽ giữa gia đình và nhà trường.
2.  Yêu cầu
- Giáo viên: thiết kế bài học “3 trong 1”, Giáo viên giao việc cho học sinh thực hiện kèm nội dung  hướng dẫn thực hiện, hỗ trợ phụ huynh, học sinh khi cần thiết.
- Phụ huynh: Trang bị thiết bị kết nối được website Trường Tiểu học Nguyễn Văn Lịch, tạo điều kiện học sinh học tập đúng giờ, hỗ trợ học sinh (khó thì hỏi giáo viên phụ trách).
- Học sinh: Có tinh thần thái độ học tập nghiêm túc, kỷ cương, học sinh thực hiện có sự hỗ trợ của phụ huynh.
- Nội dung học: Môn Tiếng Việt, Môn Toán, Môn Ngoại Ngữ, Môn Khoa học, Môn Lịch sử và Địa lý.
II.  ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN HỌC
1. Đối tượng
Học sinh lớp 5 Trường Tiều học Nguyễn Văn Lịch
2.Thời gian học Từ thứ ba đến thứ sáu trong tuần.
III. KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ
· Phụ huynh kiểm tra và đánh giá phản hồi lại giáo viên chủ nhiệm.
· Giáo viên điều chỉnh nội dung học phù hợp cho đối tượng. Tổ chức kiểm tra đánh giá theo Thông tư 22.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

LỊCH HỌC TUẦN 23
( TỪ 17/02/2021- ĐẾN 20/02/2021)
	THỜI GIAN
	MÔN
	TÊN BÀI HỌC

17/02/2021
	TOÁN
TẬP ĐỌC
LỊCH SỬ
	Xăng-ti-mét khối. Đề-xi-mét khối
Phân xử tài tình
Nhà máy hiện đại đầu tiên của nước ta

18/02/2021
	TOÁN
CHÍNH TẢ
LTVC
KHOA HỌC
	Mét khối
Nghe viết : Cao Bằng
Nối các vế câu ghép bằng quan hệ từ(tr 54)
Sử dụng năng lượng điện

19/02/2021
	TOÁN
TẬP ĐỌC
TẬP LÀM VĂN
ĐỊA LÍ
	Luyện tập
Chú đi tuần
Lập chương trình hoạt động
Một số nước ở châu Âu

20/02/2021
	 TOÁN
  TOÁN
KHOA HỌC
	Thể tích hình hộp chữ nhật
Thể tích hình lập phương
Lắp mạch điện đơn giản

LƯU Ý: CHƯƠNG TRÌNH TUẦN 23 HỌC TRONG 4 NGÀY
·  Môn tiếng Anh có hướng dẫn riêng.

· LỊCH HỌC TUẦN 24 (22/02/2021 ĐẾN 26/02/2021)
· THỰC HIỆN THEO CHƯƠNG TRÌNH GIẢM TẢI HKII 2019-2020
	Ngày dạy
	Môn dạy
	Bài dạy
	Ghi chú

	Thứ hai
22/02/2021
	Toán
	Luyện tập chung tr123
	Bài 1, 2 cột 1 SGK 123

	Tập đọc
	Luật tục xưa của người Ê-đê

	Lịch sử
	Đường Trường Sơn

Thứ ba
23/02/2021
	Toán
	Luyện tập chung tr124
	 Bài 1,2 SGK 124

	Chính tả
	Núi non hùng vĩ
	HS tự viết chính tả ở nhà

	LTVC
	MRVT: Trật tự-An ninh
	Chỉ học câu 1 và câu 4

Thứ tư
24/02/2021
	Tập đọc
	Hộp thư mật

	TLV
	Ôn tập về tả đồ vật

	 Khoa học
	An toàn và tránh lãng phí khi dùng điện

Thứ năm
25/02/2021
	KC
	Ông Nguyễn Khoa Đăng
	Ghép tuần 22,23,24)GV tổ chức HS kể chuyện 1 bài

	LTVC
	Nối các vế câu ghép bằng cặp  từ hô ứng
	Không dạy phần nhận xét và ghi nhớ chỉ dạy phần Luyện tập

	Địa lí
	Ôn tập

Thứ sáu
26/02/2021
	Toán
	Luyện tập chung   tr128
	Làm bài 1a, bài 2a,b,c

	TLV
	Ôn tập về tả đồ vật     tr. 66

V. HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN
1. Cách tìm bài học ở website Trường Tiểu học Nguyễn Văn Lịch
2. Cách khác
Ngoài hình thức học ở trang Website Tiểu học Nguyễn Văn Lịch giáo viên có thể thiết kế qua tin nhắn, thư điện tử, các phương tiện khác như: zalo, facebook, … hoặc in sao trên giấy và gửi đến cho cha mẹ học sinh (Nếu in sao trên giấy và gửi đến cho cha mẹ học sinh phải đảm bảo các nguyên tắc phòng, chống dịch bệnh, không để phụ huynh tụ tập đông người.
Điên thoại liên hệ giáo viên hướng dẫn
	STT
	Họ tên giáo viên
	Điện thoại

	1
	Lâm Võ nguyệt Quế
	0834457282

	2
	Võ Thị Ngọc Mai
	0965007901

	3
	Trần Văn Đôi
	0788772599

Trên đây là kế hoạch dạy học trực tuyến của khối 5 Trường Tiểu học Nguyễn Văn Lịch./.

	               DUYỆT

        HIỆU TRƯỞNG

	Ngày 16 tháng 02 năm 2021
   TỔ TRƯỞNG

             Vương Thoại Trân

        Lâm Võ Nguyệt Quế